

Indicateurs d'Activité Trimestriels

TAWASOL GROUP HOLDING

Siège Social : Résidence du Lac, Rue Lac Tanganyka, Immeuble H 3ème Etage, les berges du Lac

La société Tawasol Group Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2026

INDICATEURS GLOBAUX

Indicateurs GLOBAL TGH	2ème Trimestre 2026	2ème Trimestre 2025	Variation en %	Au 30/06/2026	Au 30/06/2025	Performance Annuelle 2025
Chiffre d'affaires Global	28 625 224	22 110 645	29,46%	49 317 024	40 206 799	89 716 093
Chiffre d'affaires Local	10 353 077	16 236 752	-36,24%	21 477 444	24 237 411	63 791 197
Chiffre d'affaires Export	18 272 146	5 873 893	211,07%	27 839 580	15 969 388	25 924 896
Production	28 603 595	22 085 768	29,51%	49 014 229	40 048 318	87 620 541
Investissement	0	3 486 234	-100,00%	791 087	3 486 234	4 828 440
Endettement Total	-	-	-	42 290 320	52 890 264	40 869 528
CMT				19 989 413	33 341 923	24 493 201
CCT				22 300 907	19 548 341	16 376 327

Nb :

- Tous les chiffres sont en Dinars Tunisiens
- Les indicateurs cumulés au 31/12/2025 ont été établis sur la base des états financiers provisoires arrêtés par les filiales, sous réserve d'ajustements lors de la consolidation définitive.

Situation au 2^{ème} trimestre 2026

CHIFFRE D'AFFAIRES

Au deuxième trimestre 2026, le chiffre d'affaires global du Groupe s'est établi à 28,62 MD, contre 22,11 MD au deuxième trimestre 2025, enregistrant une progression de 29,46 %. Sur le premier semestre 2026, le chiffre d'affaires global cumulé atteint 49,31 MD contre 40,20 MD un an plus tôt, soit une croissance de 22,66 %, confirmant la dynamique observée en début d'exercice.

La structure du chiffre d'affaires a toutefois sensiblement évolué : le chiffre d'affaires export progresse de 211,07 % sur le trimestre, s'établissant à 18,27 MD contre 5,87 MD au 2ème trimestre 2025 (+74,33 % en cumul semestriel, à 27,83 MD), porté par la progression des chantiers du pôle Services & Infrastructures en Afrique. À l'inverse, le chiffre d'affaires local passe de 16,23 MD à 10,35 MD soit une diminution de 36,24 %, en lien avec la non-reconduction du contrat-cadre du pôle Télécommunications et le repli de l'activité du pôle Industries. En cumul semestriel, le chiffre d'affaires local s'établit à 21,47 MD, en baisse de 11,39 %.

PRODUCTION

Au deuxième trimestre 2026, la production globale du Groupe s'élève à 28,60 MD, contre 22,08 MD au deuxième trimestre 2025, soit une progression de 29,51 %. En cumul au 30 juin 2026, la production atteint 49,01 MD contre 40,04 MD au 30 juin 2025 (+22,39 %). Cette évolution traduit la bonne exécution des projets en cours, principalement au niveau du pôle Services & Infrastructures.

INVESTISSEMENTS

Aucun investissement n'a été recensé au cours du 2ème trimestre 2026, contre 3 486 234 DT à la même période en 2025. En cumul au 30 juin 2026, le volume d'investissement du Groupe s'établit à 791 087 DT, contre 3 486 234 DT au 30 juin 2025, soit un repli de 77,30 %. L'effort d'investissement du semestre a été concentré au 1er trimestre et porte essentiellement sur le

ENDETTEMENTS

Au 30 juin 2026, l'endettement total du Groupe s'établit à 42,29 MD, en baisse de 20,04 % par rapport aux 52,89 MD enregistrés au 30 juin 2025. Cette réduction reflète la poursuite des efforts de désendettement entrepris sur l'ensemble des filiales.

La dette à moyen et long terme est en baisse de 40,05 %, passant de 33,34 MD à 19,98 MD, tandis que la dette à court terme progresse de 14,08 %, s'établissant à 22,30 MD contre 19,54 MD, en accompagnement du financement du cycle d'exploitation des chantiers en cours. Cette évolution confirme la trajectoire de rationalisation de la structure financière amorcée lors des exercices précédents.

INDICATEUR PAR METIER

Métiers	Indicateurs	2ème Trimestre 2026	2ème Trimestre 2025	Variation en %	Au 30/06/2026	Au 30/06/2025	Performance Annuelle 2025
TELECOMMUNICATIONS	<u>Chiffre d'affaires Global</u>	<u>7 350 659</u>	<u>6 486 589</u>	<u>13,32%</u>	<u>13 571 335</u>	<u>13 201 795</u>	<u>19 776 158</u>
	CA Local	1 055 341	1 352 589	-21,98%	1 708 357	2 727 076	5 333 983
	CA Export	6 295 318	5 134 000	22,62%	11 862 978	10 474 719	14 442 175
	Production	<u>7 350 659</u>	<u>6 486 589</u>	<u>13,32%</u>	<u>13 571 335</u>	<u>13 201 795</u>	<u>19 776 158</u>
	Investissements	<u>0</u>	<u>50 000</u>	<u>-100,00%</u>		<u>50 000</u>	<u>50 000</u>
	Endettement	-		-	<u>2 316 406</u>	<u>2 668 924</u>	<u>3 033 396</u>
	CMT				666 505	1 023 874	1 322 666
	CCT				1 649 901	1 645 050	1 710 730
SERVICES & INFRASTRUCTURES	<u>Chiffre d'affaires Global</u>	<u>15 292 262</u>	<u>7 260 453</u>	<u>110,62%</u>	<u>20 313 254</u>	<u>10 450 590</u>	<u>32 957 199</u>
	CA Local	3 754 495	6 520 560	-42,42%	5 214 775	6 520 560	24 603 899
	CA Export	11 537 767	739 893	1459,38%	15 098 479	3 930 030	8 353 300
	Production	<u>15 292 262</u>	<u>7 260 453</u>	<u>110,62%</u>	<u>20 313 254</u>	<u>10 450 590</u>	<u>32 957 199</u>
	Investissements	<u>0</u>	<u>3 404 921</u>	<u>100,00%</u>	<u>791 087</u>	<u>3 404 921</u>	<u>4 653 188</u>
	Endettement	-	-		<u>14 197 958</u>	<u>15 806 037</u>	<u>14 197 958</u>
	CMT				2 561 429	5 954 489	2 561 429
	CCT				11 636 529	9 851 548	11 636 529
INDUSTRIES	<u>Chiffre d'affaires Global</u>	<u>5 975 903</u>	<u>8 352 603</u>	<u>-28,45%</u>	<u>15 419 635</u>	<u>16 522 414</u>	<u>36 723 351</u>
	CA Local	5 536 841	8 352 603	-33,71%	14 541 512	14 957 775	33 593 931
	CA Export	439 062	0	100,00%	878 123	1 564 639	3 129 421
	Production	<u>5 960 674</u>	<u>8 338 726</u>	<u>-28,52%</u>	<u>15 129 640</u>	<u>16 395 933</u>	<u>34 887 184</u>
	Investissements	<u>0</u>	<u>31 313</u>	<u>-100,00%</u>		<u>31 313</u>	<u>125 251</u>
	Endettement	-	-		<u>10 895 956</u>	<u>13 735 303</u>	<u>8 758 174</u>
	CMT				1 881 479	5 683 560	5 729 106
	CCT				9 014 477	8 051 743	3 029 068
IMMOBILIERS	<u>Chiffre d'affaires Global</u>	<u>6 400</u>	<u>11 000</u>	<u>-41,82%</u>	<u>12 800</u>	<u>32 000</u>	<u>259 384</u>
	CA Local	6 400	11 000	-41,82%	12 800	32 000	259 384
	CA Export						
	Production						
	Investissements						
	Endettement	-	-	-	<u>14 880 000</u>	<u>20 680 000</u>	<u>14 880 000</u>
	CMT				14 880 000	20 680 000	14 880 000
	CCT						

PRINCIPALES EVOLUTIONS PAR METIER

Métier	2ème TRIMESTRE 2026	Variation en %	Variation en DT
Pôle Réseau de Télécommunication	Le chiffre d'affaires local recule de 21,98 % par rapport à la même période de l'exercice 2025, principalement en raison de la non-reconduction du contrat-cadre avec Ooredoo pour les deux prochaines années. En parallèle, l'activité export progresse de 22,62 % par rapport au 2ème trimestre 2025, soit une croissance de 13,25 % en cumul semestriel	13,32%	864 070
Pôle Infrastructure	Le deuxième trimestre 2026 a été marqué par une progression de l'activité, avec un chiffre d'affaires facturé d'environ 15,29 millions de TND, soit près du triple du T1 2026 (5,02 millions de TND). Cette progression porte le cumul du premier semestre 2026 à 20,31 millions de TND. La croissance a été marquée principalement par l'export, qui représente désormais 74 % du CA semestriel, avec en tête le chantier d'assainissement et Aménagement Urbain : Ville de Lokossa au Bénin (9,28 millions de TND sur S1, soit 46 % du total), suivi par le démarrage du chantier de la Route Akassato – Sô-Ava — sans aucune facturation au T1, mais 4,33 millions de TND facturés au T2. Sur le marché local tunisien, le segment STEG & Autres a également accéléré, passant de 1,46 million de TND au T1 à 3,75 millions au T2, portant sa contribution semestrielle à 5,21 millions de TND (26 % du CA total).	110,62%	8 031 809
Pôle Industrie	Participation à la Foire de Carthage 2026, rendez-vous biennal du secteur, au cours de laquelle PALMA a présenté ses nouveaux produits de profilés en aluminium aux professionnels et aux clients potentiels, afin de renforcer sa visibilité commerciale et de développer de nouvelles opportunités d'affaires. Le premier semestre a été marqué par une baisse de la production et, par conséquent, des ventes, principalement liée aux perturbations de la chaîne d'approvisionnement en matières premières. Les opérations d'approvisionnement ont été retardées à plusieurs reprises en raison des tensions géopolitiques au Moyen-Orient, notamment le conflit impliquant l'Iran, qui a entraîné une forte volatilité des prix de l'aluminium et une instabilité des conditions d'achat sur les marchés internationaux.	-28,45%	-2 376 700
Pôle Immobilier	Le pôle Immobilier relance son activité autour de deux projets : la monétisation du foncier à court terme afin de dégager des liquidités, et le maintien de l'option d'un développement immobilier à moyen terme. Une étude architecturale d'une nouvelle résidence a été finalisée. Une étude de rentabilité est actuellement en cours d'élaboration et servira de base à la prospection des établissements bancaires en vue de la mobilisation d'un financement dédié au projet immobilier.	-41,82%	-4 600

INDICATEURS D’ACTIVITE INDIVIDUELLE SOCIETE TAWASOL GROUP HOLDING

Indicateurs	2ème Trimestre 2026	2ème Trimestre 2025	Variation en %	Au 30/06/2026	Au 30/06/2025	Performance Annuelle 2025
TOTAL REVENUS	<u>34 630</u>	<u>50 000</u>	-31%	<u>34 630</u>	<u>50 000</u>	<u>300 000</u>
REVENUS DES PRESTATIONS	34 630	50 000	-31%	34 630	50 000	300 000
REVENUS DES PARTIICIPATIONS	0	0	0%	0	0	0
CHARGES D'EXPLOITATION	76 631	199 385	-62%	138 462	248 885	381 101
SOLDE PLACEMENTS A COURT TERME				2 500 000	6 750 000	2 500 000
SOLDE LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES						
CONCOURS BANCAIRES				-339	-120 000	-7 354
TOTAL DES ACTIFS				141 321 478	138 558 738	141 321 478

Nb : Les indicateurs au 31/12/2025 ont été établis sur la base des états financiers provisoires.